
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 2124/2024

pubblicata il 18/11/2024 Reg. del Settore n. 96/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E 
RICREATIVE - PLANETARIO

________________________

OGGETTO: Attività connesse alla ricognizione del patrimonio immobiliare del Centro 
Storico: Individuazione gruppo di lavoro   
 



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2124/2024

pubblicata il 18/11/2024 Reg. del Settore n. 96/2024

SETTORE 3 - PATRIMONIO - STRUTTURE SPORTIVE E 
RICREATIVE - PLANETARIO

________________________

f.to Simona Zicarelli

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Attività connesse alla ricognizione del patrimonio immobiliare del Centro 
Storico: Individuazione gruppo di lavoro   
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

PREMESSO CHE:
- l’Ente comunale è proprietario di immobili all’interno del Centro storico potenzialmente assegnabili a 

cittadini che presentino i necessari requisiti di legge;
- si rende necessaria una ricognizione del patrimonio immobiliare per acquisire informazioni in merito 

all’attuale stato di consistenza degli immobili e alla disponibilità degli stessi ai fini di una futura migliore 
allocazione;

- ai fini dell’espletamento delle attività di cui al punto precedente è necessario avvalersi di dipendenti e 
collaboratori assegnati ai vari settori e comunque con la precisazione che gli incarichi rientrano negli 
ordinari compititi istituzionale dei Dirigenti e Dipendenti interessati e non comportano variazione di status 
e/o diritto al pagamento di compensi aggiuntivi;

RAVVISATA pertanto la necessità di individuare un gruppo di lavoro interno idoneo all’espletamento delle 
attività di ricognizione, e ritenuto che lo stesso possa essere composto dai seguenti dipendenti:

- Dott. Francesco Beltrano, dipendente Settore 3 Strutture Sportive e Ricreative - Planetario
- Ing. Pietro Filice, dipendente Settore 7 LL.PP - Edilizia scolastica - Cimiteri - Infrastrutture - Pubblica 

Illuminazione - Reti Idrica e Fognaria - Piano Periferie - PNRR;
- Dott. Daniele Donato, dipendente staff della Polizia Municipale
- Dott. Donato, dipendente Staff della Polizia Municipale;
- Dott.ssa Giorgia Vulcano, assistente sociale, collaboratore Settore 5 Welfare – Formazione e Lavoro - 

PNRR ;
- Dott. Massimo Veltri, mediatore culturale, collaboratore Settore 5 Welfare – Formazione e Lavoro - 

PNRR ;
DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di individuare il gruppo di lavoro interno, da impiegare per la redazione di una relazione sullo stato di 
consistenza degli immobili di proprietà comunale all’interno del Centro storico e sulla disponibilità degli 
stessi, composto dai seguenti dipendenti e collaboratori dell’Ente:

Dott. Francesco Beltrano, dipendente Settore 3 Strutture Sportive e Ricreative - Planetario
Ing. Pietro Filice, dipendente Settore 7 LL.PP - Edilizia scolastica - Cimiteri - Infrastrutture - Pubblica 
Illuminazione - Reti Idrica e Fognaria - Piano Periferie - PNRR;
Dott. Daniele Donato, dipendente taff della Polizia Municipale
Dott. Donato, dipendente Staff della Polizia Municipale;
Dott.ssa Giorgia Vulcano, assistente sociale, collaboratore Settore 5 Welfare – Formazione e Lavoro - PNRR;
Dott. Massimo Veltri, mediatore culturale, collaboratore Settore 5 Welfare – Formazione e Lavoro - PNRR

di precisare che gli incarichi in oggetto rientrano negli ordinari compititi istituzionali dei dipendenti interessati 
e non comportano variazione di status e/o diritto al pagamento di compensi aggiuntivi;

di dare atto che qualora per ragioni organizzative dovesse verificarsi la necessità di modificare il suddetto 
gruppo di lavoro, il Dirigente competente provvederà, motivatamente, a modificare la composizione del 
gruppo con successivi atti;

di notificare il presente provvedimento ai dipendenti componenti del gruppo di lavoro sopra individuato;

1. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio On-Line di questo Ente ai sensi dell’art. 32 
della L. 69 del 18.06.2009.

Cosenza 18/11/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno



COPIA Pag. 4 di 5

Allegati: 
Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 18/11/2024
Il Responsabile del SETTORE 3 - PATRIMONIO - 

STRUTTURE SPORTIVE E RICREATIVE - PLANETARIO

 F.to Giuseppe Bruno


